
                                                                              
                                                      
 

 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE 

 

N.___________                                     del _________________ 

Oggetto: Liquidazione fattura relativa alla fornitura di gas medicinali, gas medicali /dispositivi medici, gas di 

laboratorio, gas tecnici, gas speciali e relativi servizi integrati, nonché servizi integrati di manutenzione full 

risk. Importo complessivo pari ad € 11.648,24 + Iva. CIG 837475499F. 

PDTD/2023/43SP 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da _________________________ per 15 giorni 

consecutivi e posta a disposizione per la consultazione       

                                                             

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

_____________________________________________________________________________________ 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera 

Brotzu  

SI □     NO □       

Il Delegato Responsabile della S.C. ABS ed Economato 

 

Visto   il D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della SC Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato atto   che con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli 

atti di competenza del Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato 

rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e 

servizi/liquidazione fatture”;  

Premesso che con deliberazione dell’ATS Sardegna n. 105 del 23.10. 2019, veniva “Aggiudicata 

la procedura Aperta, suddivisa in 7 lotti distinti, per l’affidamento della fornitura di gas 

medicinali, gas medicali/dispositivi medici, gas di laboratorio, gas tecnici, gas speciali 

e relativi servizi integrati, nonché servizi integrati di manutenzione full risk, in unione 

d’acquisto fra ATS Sardegna, l’AOU di Cagliari e l’ARNAS “G. Brotzu”, per la durata 

di cinque anni, con opzione di rinnovo per altri due anni più eventuale proroga, ai 

sensi dell’ art. 106, comma 11, del D.lgs. 50/16, per un importo complessivo di 

aggiudicazione pari a € 26.653.230,36 oltre IVA di Legge, in favore  dell’ Operatore 

Economico Air Liquide Service Sanità S.P.A; 

Richiamati - l’atto deliberativo n. 1073 del 27.07.2020, successivamente integrato con atto n. 

1491 del 13.11.2020 e rettificato con atto n. 1176 del 25.10.2021, con cui veniva 

recepito il Lotto n. 6 di cui alla Deliberazione in premessa, per una spesa 

complessiva pari a € 3.985.166,64 + IVA Più € 12.472,03 di costi per rischi da 

luisanna.perra
Font monospazio
62

luisanna.perra
Font monospazio
16.01.2024

luisanna.perra
Font monospazio
16.01.2024



                                                                              
                                                      
 

 

interferenza non soggetti a ribasso, in favore della Ditta Air Liquide Sanità Service 

S.p.a;  

 - l’atto n. 763 del 04.07.2022 con il quale veniva autorizzata la fornitura, ad 

integrazione del contratto di cui all’ atto Deliberativo n. 1073 del 27.07.2020, di 

un’ulteriore apparecchiatura in noleggio, comprensiva del contratto di manutenzione 

Full –risk, e relativi presidi farmacologici, per la somministrazione e il monitoraggio 

dell’ossido d’azoto, per una spesa complessiva annuale pari a € 36.050,00 + IVA; 

 - l’atto n. 1309 del 10.11.2022, con il quale questa Amministrazione autorizzava 

l’Integrazione ai sensi e per gli effetti dell’ art. 106, comma 1, lett. c.1 e c.2) e comma 

7, del D.Lgs 50/16 – con riferimento all’ annualità  2022/2023 – del contratto di cui all’ 

atto deliberativo  n. 1073 del 27.07.2020, in favore dell’ operatore Economico Air 

Liquide Sanità Service S.p.a., dell’ elenco dei dispositivi medici forniti del Capitolato 

di gara con ulteriori dispositivi richiesti dai vari Reparti, per un importo complessivo 

annuale a plafond pari a € 20.000,00 + IVA, di cui € 12.000,00 + IVA per il P.O. San 

Michele e € 8.000,00 + IVA per il P.O. Businco;  

Considerata             esaurita  la  capienza  economica  prevista,  di cui  all’importo a plafond sopracitato, 

relativo al mese di ottobre 2023; 

Atteso                       che al fine di garantire la continuità della fornitura, nelle more dell’indizione della 

nuova procedura di gara, l’Operatore Economico –.Air Liquide Sanità Service S.p.a. 

– ultimo aggiudicatario, ha continuato a fornire gas medicinali, gas 

medicali/dispositivi medici, gas di laboratorio, gas tecnici, gas speciali e relativi 

servizi integrati, nonché servizi integrati di manutenzione full risk; 

Acquisite le fatture emesse dalla Air Liquide Sanità Service S.p.a, in relazione ai sopracitati 

prodotti, -  All. “A” fg1-, che si allegano al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale, debitamente riscontrate dagli Uffici competenti per 

regolarità contabile e amministrativa; 

Ritenuto pertanto di dover disporre la liquidazione delle fatture di cui all'allegato ''A'', per un 

importo complessivo pari a € 11.648,24 Iva inclusa, al fine di evitare ulteriori oneri a 

carico dell’Amministrazione; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/2016; 

 

                                                                           DETERMINA 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di disporre la liquidazione delle fatture di cui all'allegato ''A'', emesse dall’Operatore Economico Air 

Liquide Sanità Service S.p.a per un importo complessivo pari a € 11.648,24 Iva inclusa, relative alla 

fornitura di gas medicinali, gas medicali/dispositivi medici, gas di laboratorio, gas tecnici, gas 

speciali e relativi servizi integrati, nonché servizi integrati di manutenzione full risk; 

 



                                                                              
                                                      
 

 

 di dare atto che il suddetto importo verrà imputato al conto n. A502010501 del Piano dei Conti; 

 di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento. 

 

Il Delegato Responsabile S.C. A.B.S.E. 

Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

Ass. Amm.vo Simonetta Picciau 



                                 S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato       SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________  

ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed 
Economato 
tel. 070 539432 
fax 070 539601 
mail: servizio.acquisti@aob.it 

Ospedale San Michele 
P.le Ricchi, 1 
09134 – Cagliari 
www.aobrotzu.it 

                   

  

                                                                                                                                               

 

                                                                                                                                All. A fg 1 

 

 

 

Tabella riepilogativa delle fatture emesse da AIR Liquide Sanità Service S.p.a relative alla fornitura di gas 

medicinali, gas medicinali/dispositivi medici, gas di laboratorio, gas tecnici, gas speciali e relativi servizi 

integrati. 

 

 

DITTA FATTURA N. DATA IMPORTO 

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021390      25/10/2023 € 153,72 

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021394 25/10/2023 € 109,09 

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021392 25/10/2023 € 81,01 

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021393 25/10/2023 € 40,44 

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021405 25/10/2023 € 87,50 

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021412 25/10/2023 € 631,12 

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021397 25/10/2023 € 55,40 

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021398 25/10/2023 € 40,44 

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021408 25/10/2023 € 280,01 

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021391 25/10/2023 € 5.277,06 

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021403 25/10/2023 € 653,69 

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021404 25/10/2023 € 945,24 

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021407 25/10/2023 € 110,06 

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021411 25/10/2023 € 354,97 

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021414 25/10/2023 € 769,65 

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021395 25/10/2023 € 64,27 

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021399 25/10/2023 € 397,49 

http://www.aobrotzu.it/


                                 S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato       SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________  

ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed 
Economato 
tel. 070 539432 
fax 070 539601 
mail: servizio.acquisti@aob.it 

Ospedale San Michele 
P.le Ricchi, 1 
09134 – Cagliari 
www.aobrotzu.it 

                   

  

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021413 25/10/2023 € 881,08 

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021401 25/10/2023 € 70,39 

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021406 25/10/2023 € 134,41 

Air Liquide Sanità Service S.p.a. 1920021410 25/10/2023 € 511,20 

  TOT.          € 11.648,24 

 

 

 

 

http://www.aobrotzu.it/

		2024-01-15T17:21:13+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-01-16T09:16:49+0100
	PERRA LUISANNA




